ПРОТОКОЛ №1
заседания общественного совета при государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники  Брянской области

5 сентября 2018 г								г. Брянск

Присутствовали:
члены общественного совета при инспекции гостехнадзора Брянской области:
Тяжева Ольга Валерьевна – руководитель блока розничных продаж Брянского филиала ОАО «Альфа-Страхование»;
Цыбин Владимир Владимирович – начальник ЧОУ ДО БОТШ №1 ДОСААФ;
Лабекин Виктор Алексеевич – пенсионер;
	Васильев Николай Николаевич – пенсионер;
	Дробышевский Алексей Викторович – заведующий учебно-производственными мастерскими Учхоза Брянского государственного аграрного университета.

от инспекции гостехнадзора Брянской области:
Голубов Владимир Иванович – врио по руководству инспекцией;
Романова Ирина Юрьевна – ведущий специалист 1 разряда отдела ФО и КР.

Повестка дня:
1. Избрание председателя общественного совета, заместителя председателя общественного совета, секретаря общественного совета при инспекции.
2. Ознакомление с положением об общественном совете и регламентом общественного совета.
3. Разное.

Слушали:
[bookmark: _GoBack]Врио по руководству инспекцией Голубова В.И., который выразил благодарность членам совета за их согласие принимать участие в деятельности инспекции, осветил основные направления и задачи гостехнадзора в целом и инспекции Брянской области в частности. Ответил на вопросы, касающиеся деятельности инспекции.
ведущего специалиста 1 разряда отдела финансового обеспечения и кадровой работы Романову И.Ю., сообщившую, что общественный совет при инспекции создан в соответствии с постановлением Правительства Брянской области № 129-п от 20.05.2013 года приказом инспекции № 80к от 10.08.2018 года. Сообщила об основных целях и задачах совета. Представила членов совета. Предложила в соответствии с повесткой дня выбрать председателя, заместителя председателя и секретаря совета.
      На пост председателя общественного совета была выдвинута кандидатура Цыбина Владимира Владимировича. В результате открытого голосования, Цыбин Владимир Владимирович единогласно был избран председателем общественного совета при инспекции.
    На пост заместителя председателя общественного совета была выдвинута кандидатура Васильева Николая Николаевича, в результате открытого голосования, он был избран заместителем председателя общественного совета инспекции.
     На пост секретаря общественного совета инспекции была выдвинута кандидатура Тяжевой Ольги Валерьевны. После открытого голосования она была выбрана секретарем общественного совета инспекции.
     По второму вопросу слушали, ведущего специалиста 1 разряда отдела финансового обеспечения и кадровой работы Романову И.Ю., которая сообщила, что в инспекции разработаны положение об общественном совете и регламент, с которыми все заранее ознакомились. Предложений, замечаний, изменений для внесения в регламент не поступило. Следовательно, работа сформированного совета будет вестись в соответствии с утвержденным регламентом.
	По третьему вопросу слушали ведущего специалиста 1 разряда отдела финансового обеспечения и кадровой работы Романову И.Ю., которая проинформировала членов совета о том, что на протяжении 2017 – 2018 годов проводится работа по обновлению должностных регламентов государственных гражданских служащих инспекции. Объяснила на основании каких методических рекомендаций ведется работа. Предложила к рассмотрению проект приказа инспекции «Об областях и видах профессиональной служебной деятельности, учитываемых при установлении квалификационных требований для замещения должностей государственной гражданской службы Брянской области в инспекции гостехнадзора Брянской области».
	Рассмотрев, утвержденные в инспекции регламенты, ознакомившись со справочными материалами Минтруда России, в части квалификационных требований, учтя, что в приказ можно будет (при необходимости) внести дополнения члены совета в результате открытого голосования одобрили проект вышеназванного приказа для утверждения.
      Слушали секретаря совета Тяжеву О.В., предложившую в соответствии с регламентом провести очередное заседание совета в декабре 2018 года, на котором разработать план работы совета на 2019 год. Более конкретную повестку дня следующего заседания направить членам общественного совета при инспекции гостехнадзора Брянской области в соответствии с регламентом.

Председатель общественного совета
при инспекции гостехнадзора
 Брянской области   					 		Цыбин В.В.

Секретарь общественного совета
при инспекции гостехнадзора
Брянской области							Тяжева О.В.